Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando

informações quanto à possibilidade de limpeza, polimento e melhorias no monumento do "João

do Pulo", localizado na rotatória da Avenida Nossa Senhora do Bonsucesso, entrada da cidade.

11111E11111011
Protocolo: 0000878/2015

11/05/2015 - 11:28:42

• REQ Requerimento 704/2015
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
QUANTO A POSSIBILIDADE DE LIMPEZA. POLIMENTO E
MELHORIAS NO MONUMENTO DO JOÃO DO PULO, LOCALIZADO
NA ROTATÓRIA DA AVENIDA NOSSA SENHORA DO
BONSUCESSO, ENTRADA DA CIDADE.

Senhor Presidente

APROVADO
, MAiu 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Considerando que se trata de um monumento na entrada da cidade que se encontra hoje sem

pintura e todo manchado.

Considerando que é uma homenagem ao João do Pulo, ilustre atleta da cidade conhecido • 	mundialmente.

Considerando que hoje se encontra deteriorado e precisando com urgência de melhorias.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Prefeito Municipal, com cópia ao

departamento competente, solicitando informações quanto à possibilidade de limpeza, polimento

e melhorias no monumento do "João do Pulo", localizado na rotatória da Avenida Nossa Senhora

do Bonsucesso, entrada da cidade.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de maio de 2015.

• O"'
Vereador R erley Miotto

•

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2